
1 

 

СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 г.Зеленодольск 

КАРАР 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном учреждении «Финансово-

бюджетная палата Зеленодольского 

муниципального района», утвержденное 

Решением Совета Зеленодольского 

муниципального района от 26 апреля 2019 

года № 378 (с изменениями, внесёнными 

Решениями Совета Зеленодольского 

муниципального района № 413 от              

8 августа 2019 года, № 210 от 28 октября 

2022 года) 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя  Муниципального 

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» Дёгтевой О.П. о внесении изменений в Положение о Муниципальном 

учреждении «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского  муниципального 

района», утвержденное Решением Совета Зеленодольского муниципального 

района от 26 апреля 2019 года № 378 (с изменениями, внесёнными Решениями 

Совета Зеленодольского муниципального района № 413 от 8 августа 2019 года,    

№ 210 от 28 октября 2022 года), в соответствии  с Федеральным законом от              

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от     

28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан», Совет Зеленодольского муниципального района решил: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном учреждении «Финансово-

бюджетная палата Зеленодольского муниципального района», утвержденное 

Решением Совета Зеленодольского муниципального района от 26 апреля 2019 

года № 378 (с изменениями, внесёнными Решениями Совета Зеленодольского 

муниципального района № 413 от 8 августа 2019 года, № 210 от 28 октября 2022 

года) следующие изменения: 

- абзац первый пункта 5.1. дополнить предложением следующего 

содержания: 

 «Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

Руководителя Палаты квалификационным требованиям осуществляется с 

участием финансового органа Республики Татарстан. Порядок участия 

Документ создан в электронной форме. № 814 от 21.06.2023. Исполнитель: Ламбина Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.06.2023 10:57



 
 

2 

 

финансового органа Республики Татарстан в проведении указанной проверки 

устанавливается приложением 3 к Закону Республики Татарстан от 28 июля 2004 

года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан». 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Зеленодольского  

муниципального района, 

Председатель Совета                            М.П. Афанасьев 

 

Документ создан в электронной форме. № 814 от 21.06.2023. Исполнитель: Ламбина Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.06.2023 10:57

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

